Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos (16) (633) (910) (2.315)
Juros Pagos Sobre Empréstimos e Financiamentos (14.124) (12.583) (38.843) (40.799)

Fluxo de Caixa de Investimento (29.374) (41.153) (64.296) (84.578)
Investimentos (505) (1.827) (1.505) (2.948)
Aquisição de imobilizado e intangível (28.869) (39.326) (62.791) (81.630)

Fluxo de Caixa de Financiamento 158 (15.732) (87) (27.827)
Captação de empréstimos e financiamentos 657 - 657 -
Pagamento de empréstimos e financiamentos (482) (11.853) (955) (23.948)
Pagamento de dividendos (17) (3.879) (17) (3.879)

Fluxo de Caixa Líquido 27.239 (3.988) 15.409 (16.685)

Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Período 47.981 36.427 124.540 56.225
Caixa e Equivalentes de Caixa no Fim do Período 26.206 24.310 74.187 24.310
Caixa e Equivalentes de Caixa + Aplicações Financeiras
no Início do Período

346.673 413.758 358.503 426.455

Caixa e Equivalentes de Caixa + Aplicações Financeiras
no Fim do Período

373.912 409.770 373.912 409.770

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 42 de 103

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - Pet Center Comércio e Participações S.A. Versão : 1

Grupo Petz 2T25
Var.

R$ mil, exceto quando indicado IAS 17 IFRS 16

Receita Bruta de Vendas de Mercadorias e Serviços Prestados 1.065.030 1.065.030 -

Impostos e Outras Deduções (177.697) (177.697) -

Receita Líquida de Vendas de Mercadorias e Serviços Prestados 887.333 887.333 -

Custo das Mercadorias Vendidas e dos Serviços Prestados (469.399) (469.399) -

Lucro Bruto 417.934 417.934 -

Receitas (Despesas) Operacionais (373.262) (354.154) (19.108)

Com Vendas (289.501) (271.479) (18.022)

Gerais & Administrativas (90.203) (88.736) (1.467)

Outras Receitas (Despesas) Operacionais, Líquidas 6.442 6.061 381

Lucro Operacional Antes do Resultado Financeiro 44.672 63.780 (19.108)

Resultado Financeiro (7.930) (30.973) 23.043

Receitas Financeiras 24.333 24.333 -

Despesas Financeiras (32.263) (55.306) 23.043

Lucro Antes do IR e da Contribuição Social 36.742 32.807 3.935

Imposto de Renda e Contribuição Social (12.854) (11.517) (1.337)

Lucro Líquido do Exercício 23.888 21.290 2.598

Grupo Petz
2T25 2T24 6M25 6M24

R$ mil, exceto quando indicado

Lucro Antes do Resultado Financeiro (EBIT) 63.780 21.393 81.118 45.687

(+) Depreciação & Amortização 47.894 44.928 95.562 89.096

(+) Depreciação - Direito de Uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) 43.496 40.377 86.377 80.869

EBITDA 155.170 106.698 263.057 215.652

(+) Despesas de Aluguel (62.075) (56.578) (122.865) (112.999)

EBITDA ex./ IFRS 16 93.095 50.120 140.192 102.653

(+) Plano de Opção de Compra de Ações 2.270 5.553 2.204 11.106

(+) Baixa de Direito de Uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) - (39) - (65)

(+) Resultado Não Recorrente (11.808) 4.246 (2.891) 6.300

EBITDA Ajustado 83.557 59.880 139.542 119.994

EBITDA Ajustado IFRS 16 145.632 116.458 262.407 232.993

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 43 de 103

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - Pet Center Comércio e Participações S.A. Versão : 1

Grupo Petz 2T25
Var.

R$ mil, exceto quando indicado IAS 17 IFRS 16

ATIVO

Ativo Circulante 1.378.294 1.377.094 1.200

Caixa e Equivalentes de Caixa 26.206 26.206 -

Aplicações Financeiras 347.706 347.706 -

Contas a Receber 397.132 397.132 -

Estoques 446.434 446.434 -

Impostos e contribuições a recuperar 122.883 122.883 -

Outros Créditos 37.933 36.733 1.200

Ativo Não Circulante 1.555.939 2.426.447 (870.508)

Outros Créditos 41.710 41.710 -

Impostos e contribuições a Recuperar 4.265 4.265 -

Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos 44.747 103.442 (58.695)

Imobilizado 751.907 1.574.131 (822.224)

Intangível 713.310 702.899 10.411

Total do Ativo 2.934.233 3.803.541 (869.308)

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Passivo Circulante 660.456 798.492 (138.036)

Fornecedores 353.862 353.862 -

Empréstimos, Financiamentos e Debêntures 85.873 85.873 -

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias 91.784 91.784 -

Obrigações Tributárias 54.062 54.062 -

Dividendos a Pagar 117 117 -

Contas a pagar pela aquisição de controladas 2.063 2.063 -

Outras Obrigações 71.900 51.870 20.030

Programa de fidelização 795 795 -

Arrendamentos Direito de Uso a Pagar (IFRS 16) - 158.066 (158.066)

Passivo Não Circulante 480.760 1.322.867 (842.107)

Empréstimos, Financiamentos e Debêntures 333.538 333.538 -

Contas a pagar pela aquisição de controladas 125.279 125.279 -

Provisão para riscos cíveis e trabalhistas 21.943 21.943 -

Arrendamentos Direito de Uso a Pagar (IFRS 16) - 842.107 (842.107)

Patrimônio Líquido 1.793.017 1.682.182 110.835

Capital Social 1.725.655 1.725.655 -

Reserva de Capital 39.505 39.505 -

Reserva para Opção Outorgadas 85.771 85.771 -

Ações em Tesouraria (62.068) (62.068) -

Reserva Especial de Ágio 24.825 24.825 -

Ajuste de avaliação patrimonial (129.416) (129.416) -

Reserva de Lucros 108.745 (2.090) 110.835

Total do Passivo e Patrimônio Líquido 2.934.233 3.803.541 (869.308)

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 44 de 103

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - Pet Center Comércio e Participações S.A. Versão : 1

Grupo Petz 2T25
Var.

R$ mil, exceto quando indicado IAS 17 IFRS 16

Fluxo de Caixa Operacional 56.455 110.926 (54.471)

Lucro Antes de Imposto de Renda e da Contribuição Social 36.742 32.806 3.936

Depreciação e Amortização 48.477 47.948 529

Depreciação - direito de uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) - 43.496 (43.496)

Despesa de juros - direito de uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) - 25.110 (25.110)

Provisão Para Perdas nos Estoques 71 71 -

Opções Outorgadas Reconhecidas 2.269 2.269 -

Juros Sobre Empréstimos e Financiamentos 11.546 11.546 -

Programa de Fidelização 21 21 -

Provisão para Riscos Cíveis e Trabalhistas (156) (156) -

Atualização de contas a pagar por aquisição de empresas 4.789 4.789 -

Reembolso de Benfeitorias (55) (55) -

ATIVO -

Contas a Receber (20.414) (20.414) -

Estoques 38.509 38.509 -

Impostos e contribuições a recuperar 6.627 6.627 -

Outros Créditos (8.715) (8.715) -

PASSIVO

Fornecedores (40.222) (40.222) -

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias (10.269) (10.269) -

Obrigações Tributárias (3.499) (3.499) -

Contas a pagar 4.756 5.811 (1.055)

Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos (16) (16) -

Juros Pagos Sobre Empréstimos e Financiamentos (14.124) (14.124) -

Juros pagos sobre direito de uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) - (10.725) 10.725

Fluxo de Caixa de Investimento (29.374) (29.217) (157)

Investimentos (505) (505) -

Aquisição de imobilizado e intangível (28.869) (28.712) (157)

Fluxo de Caixa de Financiamento 158 (54.470) 54.628

Captação de empréstimos e financiamentos 657 657 -

Pagamento de empréstimos e financiamentos (482) (482) -

Pagamento de dividendos (17) (17) -

Pagamento de direito de uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) - (54.628) 54.628

Fluxo de Caixa Líquido 27.239 27.239 -

Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Período 47.981 47.981 -

Caixa e Equivalentes de Caixa no Fim do Período 26.206 26.206 -

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 45 de 103

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - Pet Center Comércio e Participações S.A. Versão : 1

Dados Operacionais

▪ Same Store Sales (SSS) - O SSS considera (i) vendas das lojas físicas Petz com mais de 12 meses, sejam essas vendas
de produtos ou serviços, (ii) vendas Omnichannel (Pick-up e Ship from Store) das lojas físicas com mais de 12 meses
e (iii) vendas do E-commerce (venda expedida do CD diretamente para o cliente final).